

Protokół z posiedzenia XIII Sesji Rady Miasta w Wojkowicach odbytej w dniu 13 września 2007r.

Załącznik do niniejszego protokołu stanowi lista obecności radnych oraz porządek obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Przybylak stwierdzając przy obecności dwunastu radnych prawomocność podejmowanych decyzji.

Ad 2. Porządek obrad

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie dwunastoma głosami „za”

Ad. 3 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:

- Hanę Kędzierską
- Stanisława Adamka
- Stanisława Syjuta

Za przyjęciem proponowanego składu głosowało 12 radnych.

Ad 4. Podjęcie przez radnych uchwał.

Przed podjęciem uchwały w sprawie utworzenia zamkniętych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej odbyła się dyskusja.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Sitko, który zapytał, czy koniecznym jest utworzenie dwóch obwodów do głosowania.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Miasta Jerzy Pyszczyk, który wyjaśnił, że kwestia ilość obwodów do głosowania na terenie zakładu karnego została uzgodniona z Wojewódzkim Komisarzem Wyborczym w Katowicach i zgodnie z obowiązującymi przepisami muszą to być dwa odrębne lokale.

Przewodniczący Rady zapytał, jak przedstawia się sposób finansowania wyborów i jaki koszt z tego tytułu ponosi gmina.

Odpowiedzi udzielił Skarbnik Miasta informując, że wszelkie koszty związane ze zorganizowaniem i przeprowadzeniem wyborów pokrywa Biuro Komisarza Wyborczego w

Katowicach. Jeśli chodzi o koszty to w przypadku Gminy Wojkowice będą one wynosić około 20 do 30 tys. zł.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie dwunastoma głosami.

5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Sitko, który podjął temat artykułu zamieszczonego w czasopiśmie „Superexpres” dotyczący rzekomej sprzedaży przez gminę parku miejskiego i wybudowanie na tym terenie osiedla mieszkaniowego.

Radny Syjut zaproponował aby wycofać z planu zagospodarowania zapis o możliwości powstania zabudowy w pasie zieleni przylegającej do parku.

Radni Dziuba stwierdził, że w „Głosie Wojkowic” należy zamieścić sprostowanie i dokładne wyjaśnienie tematu zabudowy przy parku. Ludzie nie wiedzą dokładnie o co chodzi i najprawdopodobniej stad biorą się niedomówienia i plotki.

Burmistrz Pyszczek poinformował, że 14 września upływa termin składania uwag do planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym proponuje zawieszenie dyskusji do przyszłego tygodnia. Poinformował również, że została powołana niezależna komisja, której zadaniem będzie zbadanie tego tematu.

Radna Kupiec poinformowała, że ze strony mieszkańców otrzymała zapytanie dlaczego gmina nie przyznaje żadnych pieniędzy dla par obchodzących 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego.

Przewodniczący Przybylak powiedział, że oczekiwania mieszkańców wobec radnych są bardzo duże. Rada jednak w swoim działaniu nie ma mocy wykonawczej. Jeśli rada zaproponuje taką kwotę do budżetu i zostanie ona zapisana, to będzie wypłacana.

Radna Kupiec poinformowała, że wystosowała do wojewody śląskiego pismo w sprawie stanu dróg oraz mającego powstać w Wojkowicach zakładu katalitycznego przerobu tworzyw sztucznych. Odczytała, że zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta Wojkowice nr 7625 o środowiskowych uwarunkowaniach nie ma przeciwwskazań do powstania takiego zakładu.

Burmistrz Pyszczek oświadczył, iż postępowanie w sprawie rozpoczęcia procedury powstania zakładu zostało rozpoczęte w porozumieniu z mieszkańcami. Radni poprzedniej kadencji byli w podobnym zakładzie i stwierdzili, że taka inwestycja na terenie miasta może powstać. Poza tym z raportu dotyczącego oddziaływania na środowisko wynika, że zakład nie będzie miał znaczącego wpływu na pogorszenie środowiska naturalnego.

Radna Kupiec zapytała czy Starostwo wydało decyzję o rozpoczęciu budowy.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że nie ma takiej decyzji i jej wydanie nie nastąpi w najbliższym czasie. Ponieważ procedury związane z wydaniem takiej decyzji są skomplikowane i na pewno jeszcze potrważą

Radna Kupiec stwierdziła jednoznacznie, że jest przeciwna budowie takiego zakładu na terenie miasta.

Radny Syjut stwierdził, iż czytał raport dotyczący oddziaływania na środowisko zakładu katalitycznej przeróbki tworzyw sztucznych, stwierdził, że raport wskazuje, iż projektowana inwestycja nie pogorszy znacząco warunków środowiskowych. Nie ma więc jednoznacznego stwierdzenia, że na pewno nie pogorszy. Dodał, że sprawa powinna zostać otwarta i przedyskutowana.

Radna Goczoł zapytała, czy prawda jest, że gmina za wycinkę drzew na rekultywowanej hałdzie otrzyma kwotę 1.200 tys. zł.

Skarbnik Miasta udzielił informacji, że kwota ta nie jest tak wysoka. Poza tym wycinka będzie następować sukcesywnie Radna Kupiec zapytała, czy Rada Miasta miała wiedzieć o wpływie do budżetu takiej kwoty.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że każda kwota, która wpływa do budżetu miasta musi być wprowadzona uchwałą rady.

Radna Kupiec zwróciła uwagę na fakt, że na ulicach w ciągu dnia palą się światła.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że wydział gospodarki komunalnej wie o tym. Nie wzywamy pracowników zakładu energetycznego do pojedynczych usterek ponieważ koszt takiego wezwania jest bardzo duży. Zgłoszenia odbywają się sukcesywnie i SA grupowane.

Radna Goczół zapytała, kto odpowiada za utrzymanie czystości w obrębie centrum handlowego.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że jest to teren miasta. Teren sprzątny jest na bieżąco.

Radny Sitko złożył na ręce Przewodniczącego Rady pismo w sprawie podwyższenia budżetu Rady Miasta na rok 2008 z kwoty 66.500 zł. do kwoty 100.000 zł.

Przewodniczący Rady przyjął wniosek Radnych, dodał własną propozycję aby kwotę zwiększyć do 120 tyś. zł. i złożył go do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wniosek został przekazany do rozpatrzenia.

Radny Sitko powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Społecznej rady ZOZ Burmistrz Cembrzyński poinformował, że odbędzie się konkurs na stanowisko pracownika, który zajmie się pozyskiwaniem funduszy unijnych dla miasta.

Przewodniczący Przybylak poruszył kwestię powołania do życia przedsiębiorstwa wodociągowego. Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągowe chętnie weszłoby w taką spółkę.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Gmina mogłaby aportem wnieść do spółki oczyszczalnię ścieków. Nie można tego jednak zrobić dopóki nie zostanie spłacony kredyt zaciągnięty na jej budowę.

Przewodniczący Przybylak nawiązał do sprawy skargi, jaką gmina wystosowała wobec jego osoby do Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego. Skarga dotyczyła badań wody jakie zostały dokonane przez GWP na terenie miasta.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że ponowne badanie wody, które wykonała Państwowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna, nie wykazały żadnych nieprawidłowości w składzie chemicznym wody. Podanie do publicznej wiadomości informacji z GPW spowodowało lawinę telefonów i całkowitą dezorganizację pracy urzędu. Burmistrz dodał, że w przyszłości takie sytuacje nie powinny mieć miejsca.

Radny Sitko zwrócił się do Skarbnika Miasta w sprawie propozycji zagospodarowania nadwyżki, która zostaje na koniec roku w budżecie Rady Miasta.

Radny Malina zapytał, czy wiadomo jakie będą dalsze losy linii autobusowej 25.

Burmistrz Pyszczek poinformował, że trwają rozmowy z KZK GOP i Prezydentem Będzina. Rozpatrywana jest kwestia częstotliwości kursów.

Jeśli chodzi o stanowisko Gminy Bobrowniki, to nie wyraża ona zgody na opłatę do KZKG z tytułu korzystania z przystanku „rondo” Bobrowniki.

Radna Kupiec zapytała, czy istnieje możliwość przejazdu autobusu 25 przez ul. Długosza przynajmniej dwa razy w tygodniu.

Burmistrz Pyszczek odpowiedział, że takiej możliwości raczej nie ma.

Radny Syjut zapytał na jakich zasadach odbywa się przydział drewna z wycinek przeprowadzonych na terenie miasta.

Burmistrz poinformował, że przydziału dokonuje się na pisemny wniosek mieszkańców potwierdzony przez MOPS.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków, Radny Adamek odczytał wnioski jakie wpłynęły ze strony radnych:

1. Wniosek Radnego Henryka Maliny w sprawie regulacji praw własności na terenie gminy Wojkowice oraz wyroku Sądu Okręgowego w Katowicach w sprawie szkód górniczych.
2. Wniosek Radnych Miasta Wojkowice w sprawie podniesienia kwoty budżetu rady na rok 2008 do wysokości 120.000
3. Informacja Radnego Maliny w sprawie pisma do ks. Jankowskiego odnośnie jubileuszu 750-lecia powstania Żychcic.

Na zakończenie sesji Radny Dziuba przekazał na ręce Wiceburmistrza puchar, który siatkarska drużyna amatorów zdobyła w tym roku jako najlepszy zespół ligi amatorskiej.

Na tym Posiedzenie sesji zakończono.

Protokołowała : L. Olszówka